

SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE
www.witaszyce.pl

NR 216

ROK XVI

LUTY 2011



PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2

Zabawa Akcji Katolickiej po raz piąty



W ostatnią sobotę stycznia w obiektach Restauracji „Podmiejska” i Kawiarni „Malwa” odbyła się zabawa karnawałowa. Jej organizatorem był Parafialny Oddział Akcji Katolickiej. Bawiło się 74 par. Do tańca grał zespół „Aspect”. Zabawę otworzył ks. Stanisław Szymański – proboszcz parafii.

Członkowie Akcji Katolickiej uzyskany dochód przeznaczyli na wsparcie

trwającego remontu świątyni parafialnej jak i na działalność statutową organizacji.

Hieronim Czaplick

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom, którzy pomogli zorganizować parafialną zabawę karnawałową.

Hasło na rok liturgiczny
2010/2011 brzmi:
W komunii z Bogiem.

Słowo „komunia” najczęściej kojarzy nam się z komunią świętą, którą przyjmujemy podczas Mszy Świętej. Słowo to oznacza zjednoczenie, wspólnotę osób zgromadzonych wokół Osoby Chrystusa Pana, czyli wspólnotę bosko – ludzką. Adhortacja apostołska o powołaniu świeckich w Kościele mówi o komunii, która jest obecna również w działalności Akcji Katolickiej: *Komunia kościelna, obecna i twórcza w działaniu poszczególnych osób, swój specyficzny wyraz znajduje w zrzeszonej działalności katolików świeckich, czyli takiej, w której solidarnie i w sposób odpowiedzialny uczestniczą oni w życiu i misji Kościoła.*

Jak mówi Kodeks Prawa Kanonicznego: *Wszyscy wierni, zgodnie z własną pozycją, winni starać się prowadzić życie święte, przyczyniać się do wzrostu Kościoła i ustawicznie wspierać rozwój jego świętości.* (Kan. 210) Swoje znaczenie ma w tym Akcja Katolicka.

Ks. Piotr

Dorośle dzieci alkoholików – DDA – czas na wyleczenie.

Dorośle dzieci alkoholików bardzo często już w dzieciństwie grzebią żywcem swoje uczucia, zwłaszcza gniew, smutek, lęk, wstyd, cierpienie po to, aby w ten sposób dostosować się do rodziny. To z kolei osłabia ich zdolność do swobodnego wyrażania uczuć i obniża poczucie własnej wartości. Alkoholizm rodziców ma wielki wpływ na ich dzieci. Pozostawione same sobie doświadczają samotności, depresji i czasami nawet pragną śmierci, gdy Życie zaczyna ich przerastać. Cierpią z powodu poczucia winy i wielkiej bezradności. Czują się odpowiedzialni za niepowodzenia innych. Odczuwają nadmierny lęk przed nieznanym i tracą poczucie bezpieczeństwa żyjąc w ciągłym zagrożeniu. Ich świat często rozbity jest na kawałki. Do tego dochodzą nocne koszmary, powracające obsesyjne myśli, ból, strach, niemożliwość odprężenia się, częste reakcje lękowe oraz ataki paniki. Większość DDA ma wielką nadzieję, że te wszystkie objawy z upływem czasu miną. Chcą wierzyć, że skoro nie pamiętają nie-

których wydarzeń z dzieciństwa, to może sobie poradzą. Tak niestety, nie jest. Każde z nich w większym lub mniejszym stopniu potrzebuje pomocy terapeuty, który wskaże pierwszy krok w całym procesie zdrowienia. Polega on na pogodzeniu się z istnieniem bolesnych ran z przeszłości.

Alkoholizm rodziców zawsze pozostawia znaczne ślady bez względu na to czy jawny czy ukryty. Tak wielkie rany powodują, że wiele DDA niezmiennie obniża jakość swego życia, dlatego że nie potrafi lub nie jest w stanie zaufać światu. Spowodowane jest to tym, że ich świat w dzieciństwie zmieniał się zbyt często, zbyt gwałtownie i zbyt boleśnie, aby budzić zaufanie. Takie rany mogą boleć przez całe życie. DDA muszą mieć czas na zrozumienie wszystkiego co działo się z nimi w dzieciństwie i tego co się dzieje z nimi teraz. A co najważniejsze muszą wiedzieć, że nigdy nie jest za późno na to, aby uwolnić się od koszmarów przeszłości spędzonej z ciągle pijanym i ciągle groźnym rodzicem. To bardzo długi i męczący proces, ale jego ukończenie daje gwarancję spokojnego i pełnego życia.

Zadzwoń i poproś o pomoc
Numer 62 747 15 22 od 9.00 do 20.00

*Wszystko ma swój czas i jest wyznaczona
godzina na wszystkie sprawy pod niebem
Jest czas rodzenia i czas umierania*

*Czas sadzenia i czas wyrwania tego co
zasadzono*

Czas zabijania i czas leczenia

Czas burzenia i czas budowania

Czas płaczu i czas śmiechu (Księga Koheleta)

„Zuzanna”

Obóz zimowy

Wyjazd ministrantów w okresie ferii zimowych stał się już niemal tradycją. W tym roku także mieliśmy okazję, w dniach 31.01 – 03.02, jeździć na nartach i snowboardzie na stokach w Białce Tatrzańskiej, położonej 20 km od Zakopanego. Większość z nas doskonała swe zdolności i technikę jazdy, jednak znaleźli się i tacy, którzy po raz pierwszy znaleźli się na wyciągu. Nie obyło



się bez drobnych urazów, ale na szczęście nikomu nic się nie stało. Oprócz pobytów na stoku, nie obyło się bez codziennych Mszy świętych sprawowanych w pensjonacie oraz w odwiedzonych po drodze sanktuariach – w Częstochowie i Łagiewnikach. Mieliśmy także możliwość skorzystania z basenów termalnych, dzięki czemu, mogliśmy pływać w niekrytym basenie, gdy dookoła zalegał śnieg. W imieniu wszystkich uczestników, pragnę podziękować ks. Włodkowi za zorganizowanie wyjazdu i poświęcony czas.

Dawid Pisarski

ROZLICZENIE Z KASY MINISTRANCKIEJ

WPLYNEŁO:

Z roku 2009 – 2010 – 2000 zł
Kartki Bożonarodzeniowe – 1100 zł
Ofiary z kolędy – 1200 zł
Kreda na Objawienie Pańskie – 200 zł

Razem: 4500 zł

WYDANO:

Kartki 2009/10 – 1000zł
Kartki Bożonarodzeniowe- druk – 600zł
Wyjazd zimowy – 600zł

Razem: 2200zł.

ZOSTAŁO: 2300 zł.

W najbliższym czasie przewidziany jest wyjazd ministrantów na basen oraz wycieczka. Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby zaangażować się w działalność na rzecz dzieci i młodzieży z naszej miejscowości (tel. 606807467, 601344350).

Z obrad Rady Duszpasterskiej

W drugą niedzielę lutego zebrała się Rada Duszpasterska. Kamil Żurek, odpowiedzialny za odtworzenie w parafii Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, poinformował o napotykanym trudnościach, które powinny być pokonane w najbliższym czasie. W ich przewyciężeniu ma pomóc m.in. pielgrzymka młodzieży na Górę Krzyża Jubileuszowego pod Ostrzeszowem w Niedzielę Palmową (17 kwietnia 2011 roku) i wystawa poświęcona bł. Karolinie Kózkówny (patronki KSM-u) w Jarcynie i Witaszyczach.

Irmina Brunarska poinformowała, iż w kiosku kościelnym z 10 egzemplarzy „Przewodników Katolickich” zostają 3, a z 5 egzemplarzy „Niedzieli” pozostają 2. Rada zachęca do sięgania po prasę katolicką. Jest to jeden ze sposobów pogłębienia wiary a zarazem wypełnienia obowiązku jaki wypływa z faktu przyjęcia Chrztu, a jest nim poznawanie wiary.

Rada Duszpasterska zwraca uwagę, iż po przyjęciu Komunii świętej nie ma potrzeby wykonywania znaku krzyża.

Ksiądz Stanisław Szymański poinformował, iż decyzją Biskupa Kaliskiego Stanisława Napierały nowym prezesem Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w parafii Witaszyce został Hieronim Czaplicki.

Proboszcz parafii podzielił się również radosną wiadomością, iż zakończyła się wymiana instalacji elektrycznej. Kolejnym etapem prac będzie malowanie wnętrza świątyni parafialnej, które wykona firma p. Piechockiego. Koszt malowania (robocizna plus farby) wyniesie 42 tysiące złotych. Firma ta ma doświadczenie w malowaniu dużych obiektów sakralnych i świeckich. Ponadto osoba zajmująca się kolorystką kościołów zwróciła uwagę, że malowidła ściennie w nawie głównej nie pasują do wystroju nowego prezbiterium i zasugerowała, zgodnie z poprzednimi ekspertyzami, aby je zamalować.

W najbliższym czasie:

Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii odbędą się w następujących terminach:

Dla dorosłych: 02, 03, 04, 05 kwietnia

Dla szkół gimnazjalnych: 06, 07, 08 kwietnia

Dla szkół podstawowych: 04, 05, 06 kwietnia

Nauki rekolekcyjne dla wszystkich grup głosił będzie ks. Damian Skoniecki.

W ostatnich tygodniach:

Sakrament chrztu św. przyjęli:

Filip Kałmucki (Zakrzew); Katarzyna Migaszewska (Al. Wolności); Sebastian Sobczak (ul. Stawna); Piotr Trawiński (ul. Październikowa)

Witamy we wspólnocie wierzących

Odeszli do wieczności:

Monika Tułaza (ul. Kolejowa, l. 79); Jadwiga Świerkowska (ul. Ceglana, l. 88); Marian Pater (ul. Cmentarna, l. 65); Zofia Kaczmarek (ul. Październikowa, l. 73); Janina Błaszczuk (ul. Piaskowa, l. 83); Stanisław Antczak (Prusy, l. 99); Jan Gronek (Witaszyczki, l. 76).

Niech odpoczywają w Pokoju